
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального района «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 р.п.Сенной Вольского района Саратовской области» 

 

Приказ 

 

от 24.04.2023 года                                                                  № 145 

 

«О порядке окончания 2022/2023 учебного года» 

  Во исполнение приказа управления образования и спорта ВМР № 248 от 

21.04.2023 г. «О порядке окончания 2022/2023 учебного года», 

Приказываю:  

1. Завершить 2022/2023 учебный год в соответствии с календарным учебным 

графиком школы. 

2. Провести праздник «Последний звонок» в школе 23 мая 2023 года. 

3. Утвердить следующие сроки проведения торжественного вручения аттестатов 

в 11-х классах - 23 июня 2023 года. 

4. Заместителю директора по УВР Кисляковой О.А.: 

4.1.  Провести педагогический совет  по допуску обучающихся к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования 18 мая 2023 года. 

4.2.   Провести промежуточную аттестацию обучающихся в соответствии с 

календарным учебным графиком и Положением о формах, периодичности и 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся. 

    5. Классным руководителям: 

5.1.  Предоставить отчеты за четвертую четверть до 30.05.2023 года. 

5.2. Провести инструктажи с обучающимися о правилах дорожного движения, 

правилах поведения на водоемах, транспорте, нормах пожарной безопасности и 

технике безопасности с фиксацией в журналы инструктажей. 
5.3. Подготовить уведомления для родителей (законных представителей) об 
ответственности за своих детей в летний период. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
  

 

 

  Директор школы                                    О.В.Мурашова 

 
 

 


		2023-04-24T10:18:23+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




